
N.g. 1997 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n.  198      del registro delle determinazioni in data 24/10/2005 
 
 

Oggetto: Protocollo Informatico: Canone annuo per n. 4 mesi di n. 22 user ProteusPA .Impegno di 

spesa di €.2.600,00. Trattativa privata con la ditta W-Enterprise di Bari 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 2/10/2005 all’8/11/2005 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali  in virtù del D.L.vo n. 

267/2000; 
Premesso che dal 1° gennaio 2004 è stato attivato  il Protocollo Informatico in attuazione 

delle normative del D.P.R. 445/2000 - AIPA DPCM  31.12.2000, affidando l’esecuzione tecnica dei 
lavori alla ditta W-Enterprise patner locale della ditta  Infocamere;   

Tenuto conto che con determinazione n. 28 del 22/02/2005 è stato rinnovato il canone del 
servizio ProteusPA   per n. 22 user e n. 18 caselle di posta certificata legalmail; 

Atteso che è interesse dell’Amministrazione procedere alla attivazione  di ulteriori postazioni  
per la gestione del flusso documentale presso i vari uffici   , è  necessario acquisire   n.22 
user aggiuntive  ; 

Visto  il preventivo presentato dalla ditta W- Enterprise  patner software  della Infocamere  che 
prevede le seguenti  condizioni economiche 

• 22 user ProteusPa €. 1167,00 + IVA  pari a 4/12 del canone annuo  di €. 
3.500,00 + IVA; 

• personalizzazione user ProteusPa e formazione Personale  n. 3 giornate €. 
1.200,00; 

 Precisato che la fornitura è indispensabile per la gestione dei flussi documentali , protocollazione in 
uscita da parte dei singoli uffici comunali  è possibile il ricorso alla trattativa privata con la ditta W- 
Enterprise per €. 2.600,00,  tenuto conto della specificità e tecnicità del servizio e della massima 
urgenza di  provvedere, nonché della esiguità della spesa ; 

 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1. per quanto in narrativa, approvare la trattativa privata con la ditta W- Enterprise  di Bari per la 
fornitura di n. 22 user Proteus Pa  con il canone annuo per n. 4 mesi  pari ad €. 1.400,00 e di €. 
1.200,00 , per la personalizzazione e la formazione di n. 3 giornate ; 

 
2. Imputare la spesa complessiva di euro 2.600,00  al Cap.  11101 del bilancio 2005; 
 
3. liquidare la somma di €. 2.600,00  alla ditta W-Enterprise di Bari, su presentazione della fattura   

con il relativo nullaosta firmato dal sottoscritto responsabile del procedimento; 
 
4. Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al  Capo Settore  Affari Generali, 

al Rag. Mauro Uva dell’Ufficio Protocollo, all’Assessore alle Innovazioni tecnologiche, 
all’ufficio di Ragioneria; 

 
5. Dare atto che  ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.   


